
30.000 TL’NİN ÜZERİNDEKİ MAL VEYA HİZMET ALIMLARINDA TEVSİK (BELGELEME) ZORUNLULUĞU

Tevsik Zorunluluğu Kapsamında Olanlar

Mükellef Olmayanlar 
(Nihai Tüketiciler Dahil)

Tevsik Zorunluluğunun Kapsamı ve Tutarı
Nihai tüketiciler dahil, tevsik zorunluluğu kapsamında olanların  30.000 liranın 
üzerindeki her türlü mal veya hizmet alımlarına ilişkin tahsilat ve ödemelerini aracı 
finansal kurumlar kanalıyla yapmaları ve bu tahsilat ve ödemeleri söz konusu kurumlarca 
düzenlenen belgeler ile tevsik etmeleri zorunludur.

Araç kiralama faaliyeti ile uğraşanların vermiş oldukları kayıt ve tescile tabi motorlu 
kara taşıtı ve motorlu kara aracı kiralama hizmetlerine ilişkin tahsilat ve ödemelerin 
30.000 liralık sınıra bakılmaksızın aracı finansal kurumlar tarafından 
düzenlenen belgeler ile tevsik edilmesi gerekir.

Aracı Finansal Kurumlar

Taksitli İşlemlerde Tevsik

Mal veya hizmet bedelinin toplam tutarının 30.000 lirayı aşması durumunda, taksit 
tutarları bu sınırın altında kalsa bile her bir tahsilat ve ödemenin, aracı finansal kurumlar 
aracılığıyla yapılması gerekir.

Aynı Günde, Aynı Kişi veya Kurumlarla Yapılan Tahsilat ve Ödemeler
Aynı günde aynı kişi veya kurumlarla yapılan işlemlerin toplam tutarının 30.000 lirayı aşması durumunda, 
işlemlerin her biri işlem bazında belirlenen haddin altında kalsa bile, aştığı işlemden itibaren işleme 
konu tahsilat ve ödemelerin de aracı finansal kurumlar aracılığıyla yapılması zorunludur.

Ceza Uygulaması

Tevsik etme zorunluluğuna uymayanların her birine, her bir işlem için 2024 yılında;

az olmamak üzere işleme konu tutarın %10’u oranında özel usulsüzlük cezası kesilir.

Tahsilat ve ödemelerin aracı finansal kurumlar aracılığıyla yapılması Vergi Usul Kanununda yer alan 
belgeleri düzenleme zorunluluğunu ortadan kaldırmaz.

Birinci ve İkinci Sınıf 
Tüccarlar

Serbest Meslek Erbabı

Kazançları Basit Usulde
Tespit Edilenler

Defter Tutan Çiftçiler

Vergiden Muaf Esnaf

Tüketiciler de dahil 
mükellef olmayanların 

kendi aralarında 
yapacakları işlemleri tevsik 

etme zorunluluğu yoktur.

gibsosyalmedya Vergi Geleceğimizdir

Tevsik zorunluluğuna aykırı bir şekilde ödeme yapanların, durumu 
ödemeyi takip eden 5 iş günü içerisinde kendiliğinden idareye bildirmesi 

halinde, ödemede bulunan adına özel usulsüzlük cezası kesilmez.

Bu durumda 3.500 TL, 2024 yılına ilişkin belirlenen asgari ceza tutarlarının altında kaldığından,

Nihai tüketici (A), kuyumcudan 35.000 TL tutarında altın bilezik almış ve bu tutarın tamamını 
elden ödemiştir.

İşleme konu tutarın %10’ u (35.000 TL X 0,10)                   3.500 TL

Nihai tüketiciye                            

 Bilanço Esası

10.000 TL

özel usulsüzlük cezası kesilecektir.

Birinci sınıf tüccarlar (bilanço esası) ile serbest meslek erbabı hakkında 20.000 TL’den,

İkinci sınıf tüccarlar (işletme hesabı esası ), defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit edilenler 
hakkında 10.000 TL’den,

Yukarıda yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 5.000 TL’den,

Satıcıya
İşletme Hesabı 

Esası

20.000 TL

iş günü

5.000 TL

Bankalar

6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve 
Elektronik Para Kuruluşları Hakkında Kanun kapsamında yetkilendirilmiş ödeme 
kuruluşları

Posta ve Telgraf Teşkilatı Anonim Şirketi

(459 Sıra No.lu VUK Genel Tebliğinde değişiklik yapan 572 ve 575 Sıra No.lu tebliğler de dikkate alınarak hazırlanmıştır.)
Mükellef Hizmetleri Daire Başkanlığı


